UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

1

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o RESULTADO FINAL da seleção do Mestrado em Engenharia Civil da UFRN - Processo de
Seleção 2021/2022.

Área: Geotecnia

Classificação NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º VICTOR LUIZ DA SILVA ALVES 8,6 CLASSIFICADO

2º RAABI INARAIR FERREIRA BRAZ 8,3 CLASSIFICADO

3º EMANUELLA SILVA PEREIRA DE MACÊDO 7,9 CLASSIFICADO

4º VINICIUS DE SOUSA SANTOS 7,7 CLASSIFICADO

5º PEDRO HENRIQUE SILVA DE CAMPOS 7,0 CLASSIFICADO

6º MURILO DE LIMA RODRIGUES 6,5 CLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO 1: Cada um dos candidatos CLASSIFICADOS (11 CANDIDATOS) deverá, conforme item 8.1 do
edital 001/2021, encaminhar um e-mail à Secretaria Unificada da Pós-Graduação manifestando o interesse
na vaga conquistada através do Processo Seletivo até as até às 18 horas do dia 10 de março 2022.

OBSERVAÇÃO 2: De acordo do o Item 8.1.1, o candidato aprovado ao manifestar interesse na vaga deverá
anexar junto à mensagem de e-mail que comprova seu interesse no curso, diploma do curso de graduação
ou certificado de colação de grau, RG, CPF, comprovante de residência, certificado de reservista e
comprovante de quitação eleitoral.

OBSERVAÇÃO 3: Todos os candidatos CLASSIFICADOS deverão comparecer, por formato remoto, a uma
Reunião que ocorrerá no dia 25 de março de 2022 às 9hs da manhã.

REUNIÃO ALUNOS CLASSIFICADOS PEC (2021/2022)
Sexta-feira, 25 de março · 9:00 até 10:00am
Informações de participação do Google Meet
Link da videochamada: https://meet.google.com/hpc-xkod-ywr

Natal-RN, 07 de março de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

2

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o RESULTADO FINAL da seleção do Mestrado em Engenharia Civil da UFRN - Processo de
Seleção 2021/2022.

Área: Materiais e Processos Construtivos

Classificação NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º LILIAN ALAIDE SOUZA SANTOS 8,2 CLASSIFICADO

2º MAISA DANTAS SILVEIRA CRUZ 7,7 CLASSIFICADO

3º RAMON DE LIMA LUDUVICO 7,5 CLASSIFICADO

4º BRUNO DO NASCIMENTO E SILVA 7,3 CLASSIFICADO

5º MARIA ELIZABETH TEIXEIRA SANTANA PRAXEDES 7,0 CLASSIFICADO

6º FERNANDA MORAIS LIMA 7,0 CLASSIFICADO

7º UESLEI SILVA NUNES 6,7 CLASSIFICADO

8º POLIANA DANTAS SOARES 6,5 CLASSIFICADO

9º KALIANE GABRIELE DIAS DE ARAÚJO 6,4 CLASSIFICADO

10º JONIGLEYSON DE ANDRADE SILVA 5,9 CLASSIFICADO

11º MARIA MARCELA FERREIRA DA SILVA 5,8 CLASSIFICADO
*Em razão do não preenchimento de todas as vagas nas demais áreas, foi realizado o remanejamento de duas vagas
para a área de Materiais e Processos Construtivos de sorte que foram ao todo 11 classificados na respectiva área, não
havendo portanto candidatos suplentes.

OBSERVAÇÃO 1: Cada um dos candidatos CLASSIFICADOS (11 CANDIDATOS) deverá, conforme item 8.1 do
edital 001/2021, encaminhar um e-mail à Secretaria Unificada da Pós-Graduação manifestando o interesse
na vaga conquistada através do Processo Seletivo até as até às 18 horas do dia 10 de março 2022.

OBSERVAÇÃO 2: De acordo do o Item 8.1.1, o candidato aprovado ao manifestar interesse na vaga deverá
anexar junto à mensagem de e-mail que comprova seu interesse no curso, diploma do curso de graduação
ou certificado de colação de grau, RG, CPF, comprovante de residência, certificado de reservista e
comprovante de quitação eleitoral.

OBSERVAÇÃO 3: Todos os candidatos CLASSIFICADOS deverão comparecer, por formato remoto, a uma
Reunião que ocorrerá no dia 25 de março de 2022 às 9hs da manhã.

REUNIÃO ALUNOS CLASSIFICADOS PEC (2021/2022)
Sexta-feira, 25 de março · 9:00 até 10:00am
Informações de participação do Google Meet
Link da videochamada: https://meet.google.com/hpc-xkod-ywr

Natal-RN, 07 de março de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

3

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 2021

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o RESULTADO FINAL da seleção do Mestrado em Engenharia Civil da UFRN - Processo de
Seleção 2021/2022.

Área: Estruturas

Classificação NOME NOTA FINAL SITUAÇÃO

1º KAREN ANDREZA MARCELINO 8,3 CLASSIFICADO

2º ALEXANDRE DE SOUZA JÚNIOR 8,2 CLASSIFICADO

3º NAYARA TALASSA DAMASCENO INÁCIO 8,1 CLASSIFICADO

4º LEANDRO DOS SANTOS 7,9 CLASSIFICADO

5º JOAO PEDRO COSTA DA SILVA MOURA 7,3 CLASSIFICADO

6º ADRIANA DÁLIA MARIANO DE PAIVA 5,7 CLASSIFICADO

OBSERVAÇÃO 1: Cada um dos candidatos CLASSIFICADOS (11 CANDIDATOS) deverá, conforme item 8.1 do
edital 001/2021, encaminhar um e-mail à Secretaria Unificada da Pós-Graduação manifestando o interesse
na vaga conquistada através do Processo Seletivo até as até às 18 horas do dia 10 de março 2022.

OBSERVAÇÃO 2: De acordo do o Item 8.1.1, o candidato aprovado ao manifestar interesse na vaga deverá
anexar junto à mensagem de e-mail que comprova seu interesse no curso, diploma do curso de graduação
ou certificado de colação de grau, RG, CPF, comprovante de residência, certificado de reservista e
comprovante de quitação eleitoral.

OBSERVAÇÃO 3: Todos os candidatos CLASSIFICADOS deverão comparecer, por formato remoto, a uma
Reunião que ocorrerá no dia 25 de março de 2022 às 9hs da manhã.

REUNIÃO ALUNOS CLASSIFICADOS PEC (2021/2022)
Sexta-feira, 25 de março · 9:00 até 10:00am
Informações de participação do Google Meet
Link da videochamada: https://meet.google.com/hpc-xkod-ywr

Natal-RN, 07 de março de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN